
PÁGINA 22 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22269 20.05.2024 - SEGUNDA-FEIRA

PONTE ALTA
AVISO DE LICITAÇÃO
EDSON JULIO WOLINGER prefeito Municipal de ponte alta, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere a legislação, TORNA 
PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que a data da 
sessão pública para o credenciamento e o recebimento dos proposta 
e habilitação no CONCERRÊNCIA ELETRONICO nº 37/2024, que 
tem por objetivo  Contratação de empresa especializada para 
execução de piso em Pavilhão, Finalização do Pavilhão do 
Centro Comunitário no Assentamento Anita Garibaldi e exe-
cução de muro de contenção e sala para funcionários e sala 
para sede da Secretaria de Obras, no Pavilhão construído no 
pátio da garagem no Município de Ponte Alta/SC. Abertura da 
sessão Pública, para o dia 05/06/2024 com início das disputas 
às 09:00 horas e ocorrerá via site do sistema comprasbr. a íntegra 
do edital e anexos, pode ser obtida no horário de expediente da 
prefeitura, das 08h às 13hs. informações pelo fone:(049) 32480443 
ou licitacao@pontealta.sc.gov.br ou www.comprasbr.com.br. Ponte 
alta 16/05/2024 EDSON JULIO WOLINGER–Prefeito Municipal.

Cod. Mat.: 994448

PORTO BELO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO BELO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 011/2024 - PMPB
TIPO DE LICITAÇÃO: MEnor prEÇo GloBal
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE CONTENÇÃO COM ENROCAMENTO RUA DA CARIOCA, 
BAIRRO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE PORTO BELO, EM CON-
FORMIDADE COM O PROJETO DE ENGENHARIA E ANEXOS
Recebimento das Propostas: até 08h30min do dia 05/06/2024. 
Abertura das Habilitações: Às 09h00min do dia 05/06/2024.
o edital e todos os seus anexos estão disponíveis no site da pre-
feitura Municipal, no link licitações e no setor de licitações da 
pMpB, rua José Guerreiro Filho, nº 265, Centro, porto Belo/sC. 
Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (47) 3369-
4111 - ramal 2026 ou pelo e-mail administracao@portobelo.sc.gov.br

porto Belo/sC, 17 de maio de 2024
Joel orlando lucinda
prefeito Municipal

Cod. Mat.: 994356

QUILOMBO
Estado de santa Catarina
MUniCÍpio DE QUiloMBo
aViso DE liCiTaÇÃo
Cód. de registro de informação (e-sfinge) 
7E956CFD49D35219544C304436CEB5ED696417D5
processo adm. nº.: 47/2024
Edital: ConCorrÊnCia prEsEnCial – TraDiCional oBra 
CoMUM DE EnGEnHaria nº 09/2024.
Forma de Julgamento: Menor preço/preço Global
regime de Execução: indireta/Empreitada por preço Global
objeto: AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL, PARA EXECU-
ÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL, NA SERVIDÃO SÃO LUCAS, SERVIDÃO SEM 
NOME (MATRÍCULA Nº 07.501), SERVIDÃO JOÃO ARMINDO, 
TRAVESSA FRANCISCO SIEGA (ENTRONCAMENTO ENTRE A 
RUA DOM PEDRO I E AV. CORONEL ERNESTO BERTASO), NO 
MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC, CONFORME PROCESSO SGPe 
SCC 00007585/2024, CONFORME MEMORIAIS DESCRITIVOS, 
ORÇAMENTOS, CRONOGRAMAS E PROJETOS EM ANEXO.
Entrega dos Envelopes: 09:00 horas do dia 06/06/2024.
abertura dos Envelopes: 09:10 horas do dia 06/06/2024.
a íntegra do Edital e esclarecimentos, poderão ser obtidos no 
Centro administrativo Municipal, sito à rua Duque de Caxias nº 
165, nos dias úteis, das segundas às sextas-feiras, das 07:30 às 
13:30 e das 13:00 às 17:00 horas, pelo Fone (49) 3346-3242 ou 
no site do Município de Quilombo, no seguinte endereço: http:/
www.quilombo.sc.gov.br
Quilombo, 17 de maio de 2024.
silVano DE pariZ
prefeito Municipal

Cod. Mat.: 994536

RIO DAS ANTAS
EsTaDo DE sanTa CaTarina
MUniCÍpio DE rio Das anTas
rEsUMo DE EDiTal DE prEGÃo ElETrÔniCo nº 0021/2024 
pMra - rp
o prefeito Municipal de rio das antas no uso de suas atribuições, 
comunica a quem possa interessar que realizará proCEsso 
liCiTaTório nº 0070/2024-pMra na modalidade de prEGÃo 

ElETrÔniCo nº 0021/2024–pMra, tendo como objeto:
oBJETo: rEGisTro DE prEÇos, para futuras e eventuais con-
tratações de empresa especializada, para o FornECiMEnTo DE 
pEDra BriTaDa n. 1 (CoM FrETE), em atendimento a demanda 
da secretaria Municipal de obras e serviços. nas condições, quan-
tidades e exigências estabelecidas no termo de referência, edital 
completo e anexos (rECUrso TransFErÊnCias EspECiais 
VolUnTÁria sCC 2865/2024).
DaTa Do JUlGaMEnTo: o início da sessão de disputa e demais 
fases será no dia 03/06/2024 às 09h01min, através do sistema de 
pregão na Forma Eletrônica.
Tipo DE JUlGaMEnTo: MEnor prEÇo por iTEM.
MoDo DE DispUTa: aBErTo.
loCal DE aCEsso ao prEGÃo: por meio da inTErnET, mediante 
condições de segurança - criptografia e autenticação, em todas as 
suas fases, através do sistema de pregão, na Forma Eletrônica 
(licitações) da Bolsa de licitações e leilões, (www.bll.org.br).
BasE lEGal: Decreto 10.024/19, lei 14.133/21, lC 123/06 e 
Decretos Municipais 45/23 (aplicação da lei Federal 14.133/21), 
23/2020 (pregão Eletrônico), 13/2012 (registro de preços), 44/2021 
(sanção adm) e portaria 356/23 (pregoeiro e equipe).
rETiraDa Do EDiTal: no site do Município prEGÃo ElE-
TrÔniCo 0021/2024 - pMra - rp - portal Municipal de rio das 
Antas ou no e-mail: licita@riodasantas.sc.gov.br ou por Telefone 
(49) 3564-0125-ramal 202 ou ainda na plataforma do pregão 
eletrônico (Bll).
DEMais inForMaÇÕEs: setor de licitações, de segunda a sexta, 
em horário de expediente, ou pelo e-mail licita@riodasantas.sc.gov.
br ou Telefone (49) 3564-0125, ramal 202.
rio das antas (sC), 17 de Maio de 2024.
João Carlos Munaretto-prefeito Municipal

Cod. Mat.: 994312

SALETE
MUNICIPIO DE SALETE
PUBLICAÇÃO: LICITAÇÃO Nº 034/2024 Modalidade: 
CONCORRÊNCIA
oBJETo: Contratação de empresa especializada para a rea-
lização de serviços de engenharia para execução de obras 
de pavimentação em lajotas hexagonal, drenagem pluvial, 
construção de calçadas e sinalização viária nas ruas Benjamin 
Bertotti, Bernardo Rohden, João Bertoli, Menegildo Borguesan 
e Nossa Senhora das Graças, no perímetro urbano do Municí-
pio de Salete, em conformidade com o Processo TEV SCC nº 
7814/2024 - Gestor: Secretaria de Estado da Infraestrutura e 
Mobilidade. Entrega dos envelopes da documentação: na prefei-
tura de salete, até as 09h00min, do dia 05/06/2024. abertura dos 
Envelopes das propostas: na prefeitura de salete, às 09h30min, 
do dia 05/06/2024. o Edital completo encontra-se a disposição 
dos interessados na prefeitura Municipal, imprensa oficial do 
Município, na Divisão de Compras, de segunda a sexta-feira no 
horário normal de expediente ou pelo telefone (047) 3563-0266. 
sendo ainda que o edital poderá ser retirado no site: www.salete.
sc.gov.br ou pelo e-mail: licitacoes@salete.sc.gov.br.
salete, 20 de maio de 2024.
solange aparecida Bitencourt schlichting
prefeita de salete

Cod. Mat.: 994513

SANTA HELENA
EDITAL DE LICITAÇÃO N° 39/2024
CONCORRENCIA ELETRÔNICA N° 04/2024

o Municipio de santa Helena, Estado de santa Catarina, por 
intermédio do prefeito Municipal, comunica aos interessados que 
está promovendo o processo licitatório nº 39/2024, na modalidade 
de Concorrência Eletrônica nº 04/2024, do tipo MEnor prEÇo 
GloBal por iTEM, para contratação de empresa para forne-
cimento de materiais e mão de obra para execução da obra de 
pavimentação com pedras irregulares, com sinalização viária tendo 
como área de 3.236,30 m², no município de santa Helena. rECE-
BiMEnTo Das proposTas: das 07h30min do dia 20/05/2024 
até as 08h15min horas do dia 25/06/2024. inÍCio Da sEssÃo 
DE DispUTa DE prEÇos: às 08h20min horas do dia 25/06/2024. 
inForMaÇÕEs CoMplEMEnTarEs: o Edital, em inteiro teor 
e seu anexo, está à disposição dos interessados nos sites www.
portaldecompraspublicas.com.br e www.santahelenasc.atende.net, 
ou no Departamento de Compras, situado na rua Dom Feliciano, 
476, de 2ª a 6ª feira, das 07h30min às 11h30min e 13h00min às 
17h00min. Informações através do email: compras@santahelena.
sc.gov.br ou telefone (49) 3633-0009.
santa Helena (sC), 17 de maio de 2024.
Blasio iVo HiCKMann
prefeito Municipal

Cod. Mat.: 994442

SÃO FRANCISCO DO SUL
prEFEiTUra MUniCipal DE sÃo FranCisCo Do sUl-sC
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 091/2024
oBJETo: Dispensa de licitação, com a empresa DEK MoVEis 
para EsCriTório lTDa, inscrita sob CnpJ n. 07.348.341/0001-
00, empresa especializada para aquisição de cadeiras e mesas 
plásticas produzidas em termoplástico, para adaptar o Terminal 
Turístico naval de maneira adequada proporcionando acomoda-
ção aos passageiros dos transatlânticos previstos no calendário 
2024/2025, bem como para outras reuniões e workshops realizados 
pela secretaria de Turismo.
oBJETo: Dispensa de licitação, com a empresa DEK MoVEis 
para EsCriTório lTDa, inscrita sob CnpJ n. 07.348.341/0001-00
DisposiÇÃo lEGal: no inciso ii do artigo 75, da lei Federal 
nº 14.133
prEÇo: r$ 14.280,00 (Quatorze mil duzentos e oitenta reais).
DoTaÇÃo orÇaMEnTÁria:
21-2110-150070000000-3449052870000000000

sao FranCisCo Do sUl (sC), 16/05/2024
Carlos roBErTo nUnEs
secretário Municipal de administração e Gestão de pessoas

Cod. Mat.: 994311

prEFEiTUra MUniCipal DE sÃo FranCisCo Do sUl–sC
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2024
a prEFEiTUra MUniCipal DE sÃo FranCisCo Do sUl, leva ao 
conhecimento dos interessados que em conformidade com a lei nº 
14.133/2021, a lei Complementar n.º 123/2006, Decreto Municipal 
nº 4.108/2023, que sUspEnDEU o procedimento licitatório abaixo:
liCiTaÇÃo nº 084/2024 – prEGÃo ElETrÔniCo – Tipo Menor 
preço iTEM.
oBJETo: o objeto da presente licitação é a escolha da proposta 
mais vantajosa para aQUisiÇÃo DE MaTErial EsporTiVo 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
Edital e seus anexos.
o Edital completo e demais documentos, encontram-se a disposição 
dos interessados no setor de licitação da prefeitura Municipal de 
são Francisco do sul, sito à praça Dr. Getúlio Vargas, 01 – Centro, 
no horário das 08:00h às 14:00h ou nos sites: www.saofrancisco-
dosul.sc.gov.br;
www.diariomunicipal.sc.gov.br/site;
www.portaldecompraspublicas.com.br;
são Francisco do sul, 17 de maio de 2024
Carlos roBErTo nUnEs
secretário Municipal de administração e Gestão de pessoas

Cod. Mat.: 994325

FUnDo MUniCipal DE saÚDE
TERMO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 013-2024
oBJETo: locação de um imóvel de alvenaria, com área de 92,90², 
inserido em zona mista 2 (Zn2), localizado na rua Barão do rio 
Brancos, nº 377 – bairro Centro, matriculado sob nº 44.926 - 1º ofício 
de registro de imóveis desta Comarca, livre de ônus ou quaisquer 
dívidas, destinado ao funcionamento provisoriamente da Farmácia 
Central Municipal, por um período de 36(trinta e seis) meses.
EXECUTor: KG MoTos – CnpJ 79.512.208/0001-40
BasE lEGal: artigo 74, inciso V, da lei Federal nº 14.133/2021 
e suas alterações posteriores
prEÇo: r$ 79.253,28(setenta e nove mil e duzentos e cinquenta 
e três reais e vinte e oito centavos)
Dotação orçamentária: 25001– 2131–33903615–1500100200
são Francisco do sul, 17 de Maio de 2024
ManoEl FranCisCo paTrUni
Gestor do Fundo Municipal de saúde

Cod. Mat.: 994313

SÃO JOÃO DO OESTE
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 78/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 78/2024
o Município de são João do oeste, torna público e para o conhe-
cimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade 
de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, conforme descrito a seguir:
OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada(s) em obras e 
serviços de engenharia pelo regime de empreitada global visando a 
pavimentação e recapeamento asfáltico de 08 (oito) ruas do centro 
e interior de são João do oeste, a fim de atender as necessidades 
do Município de são João do oeste/sC, de acordo com as planilhas, 
orçamentos, projetos, memorial descritivo e termo de referência.
Tipo de licitação: Menor preço global.


